



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	26.179.981,22	10.011.312,92	20.022.625,84	8.828.312,64	17.453.320,81	16.987.692,69
RECEITAS DE CAPITAL	373.324,56	746.950,40	1.493.900,80	89.036,28	248.883,04	250.771,86
SUBTOTAL	26.553.305,78	10.758.263,32	21.516.526,64	8.917.348,92	17.702.203,85	17.238.464,55
(-) DEDUÇÕES	3.569.225,42	1.398.813,36	2.797.626,72	1.104.978,98	2.379.483,61	2.290.814,72
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	81.656,94	67.216,68	134.433,36	26.840,47	54.437,96	52.851,97
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	1.666,68	3.333,36	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.487.568,48	1.329.930,00	2.659.860,00	1.078.138,51	2.325.045,65	2.237.962,75
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	22.984.080,36	9.359.449,96	18.718.899,92	7.812.369,94	15.322.720,24	14.947.649,83

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	26.303.264,63	8.767.754,88	17.535.509,75	2.815.125,31	20.799.104,18	7.311.297,99	13.214.011,04	13.647.035,09
(-) Juros e Encargos da Dívida	26.645,60	8.881,87	17.763,73	21.640,12	25.706,22	21.640,12	25.706,22	7,25
SUBTOTAL	26.276.619,03	8.758.873,01	17.517.746,02	2.793.485,19	20.773.397,96	7.289.657,87	13.188.304,82	13.647.027,84
DESPESAS DE CAPITAL	3.179.341,46	1.059.780,49	2.119.560,97	422.214,75	1.270.163,60	668.329,66	847.642,51	252.953,80
(-) Deduções	109.859,27	36.619,76	73.239,51	88.180,52	109.065,38	88.971,96	108.076,24	192,78
Amortização de Dívida	109.859,27	36.619,76	73.239,51	88.180,52	109.065,38	88.971,96	108.076,24	192,78
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	29.346.101,22	9.782.033,74	19.564.067,48	3.127.519,42	21.934.496,18	7.869.015,57	13.927.871,09	13.899.788,86
RESULTADO	-29.346.101,22	-9.782.033,74	-19.564.067,48	-3.127.519,42	-21.934.496,18	-7.869.015,57	-13.927.871,09	-13.899.788,86
RESULTADO	-25.858.532,75	-8.452.103,74	-16.904.207,48	-2.049.380,91	-19.609.450,53	-6.790.877,06	-11.602.825,44	-11.661.826,11
RESULTADO	-6.362.020,86	-422.583,78	-845.167,56	4.684.850,52	-6.611.775,94	-56.645,63	1.394.849,15	1.047.860,97

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	0,00	-1.092.131,25	-1.003.950,73	88.180,52	-1.003.950,73
(-) Disponibilidade de Caixa	10.546,30	25.120,34	28.293,47	3.173,13	17.747,17
(-) Aplicações Financeiras	3.456.412,19	3.958.283,55	3.386.948,25	-571.335,30	-69.463,94
(-) Ativo Realizável	51.385,48	54.866,17	51.988,85	-2.877,32	603,37
(+) Restos a Pagar Processados	-2.653.575,09	-106.773,03	-35.597,82	71.175,21	2.617.977,27
(II) Dívida Consolidada Líquida	864.768,88	2.839.365,78	2.427.682,02	-411.683,76	1.562.913,14
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	864.768,88	2.839.365,78	2.427.682,02	-411.683,76	1.562.913,14